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Resmi Gazete’den ... 

 
Ahmet Selim Ünlü 

 
28.10.2009, Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 55) Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 2010 yılına ait emlak (bina) vergi değerinin hesabında esas alınacak bina metrekare normal inşaat maliyet 
bedelini gösterir cetvel ilan edilmiştir.  
 
Buna göre, binalar için vergi değeri, Maliye ve Bayındırlık ve İskan Bakanlıklarınca müştereken tespit ve ilan edilecek 
bina metrekare normal inşaat maliyetleri baz alınarak bulunacak arsa veya arsa payı değeri esas alınarak bulunan 
değer olduğu hükme bağlanmıştır. Öte yandan, bina metrekare normal inşaat maliyet bedelleri ile arsalara ve araziye 
ait asgari ölçüde birim değer tespitlerine ilişkin süreler kısaltılmıştır. 
 
30.10.2009, Kırsal kalkınma yatırımlarının desteklenmesi programı çerçevesinde tarıma dayalı yatırımların 
desteklenmesi Tebliği (No: 2009/47) Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile doğal kaynaklar ve çevrenin korunması dikkate alınarak, kırsal alanda gelir düzeyinin yükseltilmesi, 
tarımsal üretim ve tarımsal sanayi entegrasyonunun sağlanması, tarımsal pazarlama altyapısının geliştirilmesi, gıda 
güvenliğinin güçlendirilmesi, kırsal alanda alternatif gelir kaynaklarının oluşturulması, toplu basınçlı sulama 
sistemlerinin geliştirilmesi, yürütülmekte olan kırsal kalkınma çalışmalarının etkinliklerinin artırılması ve kırsal 
toplumda belirli bir kapasitenin oluşturulmasına ilişkin usul ve esasları belirlenmiştir. 
 
Bu kapsamda, Tebliğ çerçevesinde ekonomik yatırımlar ve toplu basınçlı sulama sistemi yatırımları desteklenecek 
olup, yatırım projelerinin, 01.12.2010 tarihine kadar tamamlanması gerekmektedir; bu süre içinde tamamlanamayan 
projeler yatırımcıların talebi ve il müdürlüğünün uygun görmesi halinde kendi öz kaynakları ile altı ayı aşmamak 
üzere verilecek süre içinde tamamlanabilecektir. Öte yandan, program çerçevesinde 81 ilde yapılacak yatırımlar için 
başvurular kabul edilecek olup, ekonomik yatırımlara yönelik yatırım proje tekliflerinde, proje sahipleri kendi 
paylarına düşen ve hibeye esas proje tutarının % 50 si oranındaki katkı payının finansmanını kendi öz 
kaynaklarından temin etmekle yükümlüdürler. Ayrıca, program kapsamında ekonomik yatırımlar için proje 
başvurularında hibeye esas proje tutarı, gerçek kişi başvurularında 100.000,00 Türk Lirasını, tüzel kişi başvuruları 
için ise 500.000,00 Türk Lirasını geçemez. 
 
31.11.2009, Gümrük laboratuarlarının faaliyetleri hakkında yönetmelik Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Yönetmelik ile 4458 sayılı Gümrük Kanunu ve ilgili mevzuat kapsamında, gümrük laboratuarlarının uluslar arası 
standartlara uygun hale getirilmesi ve birbirleriyle eşgüdüm halinde çalışabilmesi için kuruluş, görev, çalışma ve 
işleyişine ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 
 
11.11.2009, Gümrük Genel Tebliği’nde değişiklik yapılmasına dair Tebliğ (Tarife) (Seri No: 12) Resmi 
Gazete’de yayımlandı. 

 
Yayımı tarihinde yürürlüğe giren Tebliğ ile 13.03.2008 tarihli ve 26815 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Gümrük 
Genel Tebliği’nde (Tarife) (Seri No: 10) bazı değişiklikler ve eklemeler yapılmıştır.  
 
Buna göre, BTB konusu eşyanın tarife pozisyonunun tespit edilebilmesi için fiziksel veya kimyasal tahlile ihtiyaç 
duyulduğu takdirde, söz konusu tahlil, teknik imkanların elvermesi halinde gümrük laboratuarlarında, aksi halde, 
eşyanın cinsine göre gümrük idaresinin belirleyeceği bir üniversite veya diğer resmi kuruluş laboratuarlarında 
yapılacaktır. Öte yandan, Tebliğ ile bağlayıcı tarife bilgisinin, başvuru alındıktan sonra 3 ay içinde başvuru sahibine 
bildirilmesi mümkün olmadığı takdirde, gümrük idaresinin bu sürenin bitiminden önce, gecikmenin nedenini 
açıklayarak bilginin verilmesi için gerekli gördüğü ek süreyi belirtmesi gerektiği hüküm altına alınmıştır.  
 
11.11.2009, Türk sahipli olup, yabancı bayrakta bulunan ve özel kullanıma mahsus gemi deniz ve iç su 
araçlarının ithal edilmesine ilişkin Tebliğ’de değişiklik yapılmasına dair Tebliğ (No: 2009/5) Resmi Gazete’de 
yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 22.08.2009 tarihli ve 27327 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan (Tebliğ No:2009/3) Türk sahipli olup, 
yabancı bayrakta bulunan ve özel kullanıma mahsus gemi deniz ve iç su araçlarının ithal edilmesine ilişkin Tebliğ’in 
satış ve devir yasağı başlıklı 5 inci maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. 
 
12.11.2009, Gümrük Genel Tebliği (Yatırım Teşvik) (Seri No: 9) Resmi Gazete’de yayımlandı. 
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Tebliğ ile yatırım teşvik belgesi kapsamındaki makine ve teçhizatın ithalinde gümrük idarelerinde uygulanacak 
işlemlere ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.  
 
Bu kapsamda, teşvik belgesi kapsamında gümrük ve katma değer vergisi istisnası uygulanan yatırım malları 
belirlenmiş; teminatlı işlemler, kullanılmış makine ve teçhizat ithalatı, devir, satış, ihraç ve kiralama ile finansal 
kiralama konuları hakkında hükümlere yer verilmiştir. 
 
12.11.2009, Kıymetli maden standartları ve rafinerileri hakkında Tebliğ’de değişiklik yapılmasına dair Tebliğ 
(No: 2009/1) Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 18.11.2006 tarihli ve 26350 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren kıymetli maden 
standartları ve rafinerileri hakkında Tebliğ’de bazı değişiklikler ve eklemeler yapılmıştır.  
 
Buna göre, ithal edilen külçe halindeki işlenmemiş kıymetli madenler yetkilendirilmiş Türkiye'de kurulu rafineriler 
tarafından, ithalden sonra üç iş günü içinde ilgili bilgi ve belgelerle borsaya teslimi, has kıymetli maden miktarının 
gümrük giriş beyannamesinde belirtilen ağırlıktan az olmaması ve borsaca gerekli kontrolün yapılması koşuluyla 
daha küçük külçelere dönüştürülebilecektir. Ayrıca, Tebliğ ile Türkiye'de kurulu rafineriler, her yıl, yeminli mali 
müşavirlik tam tasdik raporu veya bağımsız denetim raporunu ve Borsa rafineri listesine alınma tarihinden itibaren 
her üç yılda bir, gerekli teknik şartlara haiz olup olmadığına ilişkin raporu Borsaya sunmakla yükümlendirilmiştir. 
 
13.11.2009, Vadeli işlem ve opsiyon borsalarının kuruluş ve çalışma esasları hakkında yönetmelikte 
değişiklik yapılmasına dair yönetmelik Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Yayımı tarihinde yürürlüğe giren yönetmelik ile 23.02.2001 tarihli ve 24327 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
vadeli işlem ve opsiyon borsalarının kuruluş ve çalışma esasları hakkında yönetmelikte bazı değişiklikler yapılmıştır. 
 
13.11.2009, Kıymetli madenler borsalarının kuruluş ve çalışma esasları hakkında genel yönetmelikte 
değişiklik yapılmasına dair yönetmelik Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Yönetmelik ile 03.04.1993 tarihli ve 21541 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan kıymetli madenler borsalarının 
kuruluş ve çalışma esasları hakkında genel yönetmelikte bazı değişiklikler ve eklemeler yapılmıştır.  
 
14.11.2009, Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 392) Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 298 inci maddesinin (b) fıkrasında yer alan “Yeniden 
değerleme oranı, yeniden değerleme yapılacak yılın Ekim ayında (Ekim ayı dahil) bir önceki yılın aynı dönemine 
göre Türkiye İstatistik Kurumunun Üretici Fiyatları Genel Endeksinde meydana gelen ortalama fiyat artış oranıdır. Bu 
oran Maliye Bakanlığınca Resmi Gazete ile ilan edilir.” hükmü uyarınca yeniden değerleme oranı Maliye Bakanlığı 
tarafından 2009 yılı için %2,2 olarak belirlenmiştir. 
 
14.11.2009, İşverenlere verilen devlet yardımı teşvik ve desteklerde Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan alınacak 
borcu yoktur belgesinin düzenlenmesine ilişkin usul ve esaslara dair Tebliğ’de değişiklik yapılması hakkında 
tebliğ Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
01.10.2009 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe giren Tebliğ ile 28.09.2008 tarihli ve 
27011 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan işverenlere verilen devlet yardımı, teşvik ve desteklerde Sosyal Güvenlik 
Kurumundan alınacak borcu yoktur belgesinin düzenlenmesine ilişkin usul ve esaslara dair Tebliğ’de bazı değişiklik 
ve eklemeler yapılmıştır.  
 
14.11.2009, Yatırım fonlarına ilişkin esaslar Tebliği’nde değişiklik yapılmasına dair Tebliğ (Seri: VII, No: 38) 
Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 19.12.1996 tarihli ve 22852 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri:VII, No:10 sayılı yatırım fonlarına 
ilişkin esaslar Tebliği’nde bazı değişiklikler ve eklemeler yapılmıştır.  
 
Bu kapsamda, Tebliğe göre, Borsa’da işlem görmeyen anonim şirketlerin hisse senetlerine ve borsada işlem 
görmeyen borçlanma araçlarına yatırım yapan fonların kurucuları, fon katılma belgelerinin geri dönüşlerinde gerekli 
likiditenin sağlanmasından sorumludur. Öte yandan Kurucu tarafından katılma belgelerinin fon adına alım satımı 
esastır. Kurucu ve/veya yönetici tarafından gerekli görülmesi halinde fon katılma belgeleri fonun toplam pay 
sayısının %20’sini aşmayacak şekilde kendi portföylerine dahil edilebileceklerdir. 
 

http://rega.basbakanlik.gov.tr/eskiler/2009/10/20091025-6.htm
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19.11.2009, 2009/15565 sayılı kamu alacakları için uygulanan gecikme zammı oranının yeniden 
belirlenmesine ilişkin Bakanlar Kurulu Kararı Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Yayımı tarihinde yürürlüğe giren Karar ile daha önce her ay için ayrı ayrı %2,50 olarak uygulanmakta olan, 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun’un 51 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan gecikme 
zammı oranı her ay için ayrı ayrı uygulanmak üzere % 1,95 olarak yeniden belirlenmiştir. 
 
20.11.2009, Kaydileştirilen sermaye piyasası araçlarına ilişkin kayıtlarının tutulmasının usul ve esasları 
hakkında Tebliğ’de değişiklik yapılmasına dair Tebliğ (Seri: IV, No: 46) Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 22.12.2002 tarihli ve 24971 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri: IV, No: 28 sayılı kaydileştirilen 
sermaye piyasası araçlarına ilişkin kayıtların tutulmasının usul ve esasları hakkında Tebliğ’de bazı değişiklikler 
yapılmıştır.  
 
Buna göre, rehne konu olan sermaye piyasası araçları mevcut hak sahibi hesabından rehin alanın hesabının bir alt 
hesabına kaydedilecek olup, rehin veya teminata konu sermaye piyasası aracının lehdara ait alt hesaba kaydı 
halinde, bu hakları tesis eden kişiye ilişkin kimlik bilgileri de bu hesapla bağlantılı olarak izlenecektir. 
 
21.11.2009, Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 74) Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 221 inci maddesinde yer alan fazla çalışma ücretlerinin tahsiline ilişkin 
usul ve esaslar düzenlenmiştir. 
 
Bu kapsamda, Tebliğ’de gümrük idarelerince yapılan fazla çalışmaların genel esasları, fazla çalışma ücreti tahsil 
edilmeyecek durumlar, fazla çalışma masrafları ve fazla çalışma ücretlerinin duyurulması gibi konular hakkında 
hükümlere yer verilmiştir.  
 
21.11.2009, Tahsilat Genel Tebliği (Seri: C, Sıra No: 1) Resmi Gazete’de yayımlandı. 

 
Tebliğ ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun kapsamında tecil ve taksitlendirilen amme 
alacaklarına uygulanacak yıllık tecil faizi oranı ile ödeme müddeti içerisinde ödenmeyen amme alacaklarına vadenin 
bitim tarihinden itibaren uygulanacak gecikme zammı oranı hakkında bazı açıklamalarda bulunulmuştur.  
 
Bu kapsamda daha önce yıllık %24 olarak uygulanmakta olan tecil faizi %19 olarak belirlenmiştir. Diğer taraftan, 
6183 sayılı Kanun’un 51 inci maddesi uyarınca, ay kesirlerine isabet eden gecikme zammı günlük olarak 
hesaplandığından, 19.11.2009 tarihinden itibaren (bu tarih dahil) günlük gecikme zammı oranı (1,95/100/30=) 
0,00065 olarak uygulanacaktır. 
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